关于召开全国草业科学院所长联盟、国家林业和草原局

草地资源保护国家创新联盟 2019 年会暨第五届青藏高原

论坛的会议通知

（第二轮）

全国草业科学各兄弟院所：

2019年 1月上旬在兰州大学召开了院所长联盟成立大会暨全国草业科学

发展高峰论坛，国家林业和草原局草地资源保护国家创新联盟揭牌。来自全国

80余家涉草院校、研究所和相关企业的 120余名院长、所长、中心主任、系

主任、学科和团队负责人、企业负责人参加了会议。会议分析了草业科学发展

形势，促进了兄弟院校、企业的协同创新，推动了我国草业学科建设和草业健

康发展，提升了草业科学服务国家发展战略的能力。

为进一步发挥全国草业科学院所长联盟和国家林业和草原局草地资源保

护国家创新联盟平台的作用，定于 2019年 10月下旬召开全国草业科学院所长

联盟、国家林业和草原局草地资源保护国家创新联盟 2019年年会暨第五届青

藏高原论坛。会议的主要任务是：讨论确定全国草业科学院所长联盟和国家林

业和草原局草地资源保护国家创新联盟章程，分别选举两个联盟的第一届理事

会，进行学术交流。诚挚邀请各有关高等院校、科研院所的院所长、草业学科

负责人、野外站负责人和草业企业家莅临成都，共襄盛会。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议主办单位

全国草业科学院所长联盟

国家林业和草原局草地资源保护国家创新联盟

二、会议承办单位

西南民族大学青藏高原生态畜牧业协同创新中心

三、会议主题

草业科技创新与人才培养

下设 4个专题：

1、草业生态-经济协同发展的模式与途径；

2、创新型草业科学人才的培养；

3、草业成果转化的瓶颈与破解途径；

4、青藏高原生态建设经验交流。

四、会议形式

会议将采用特邀报告、主题发言及交流讨论等形式，围绕主题进行研讨与

交流。

五、参会人员

国家和相关省区有关部门领导，特邀企业家和科学家，全国涉草院校与科

研院所院长、所长、中心主任、系主任、学科和团队负责人、野外站负责人企

业负责人等。

六、会议费用

不收取会务费，食宿统一安排，城市间交通费、住宿费自理。

六、会议时间和地点

1、会议时间

2019年 10月下旬。10月 25日报到；26日全天会议；27日-29日考察；

30日离会。

2、会议地点

西南民族大学。

3、报到（住宿）地点

成都家园国际酒店。地址：四川省成都市双流区机场路 188号。

七、其他事项

请各单位于 2019年 10月 15日前，将会议回执发送至会务组联系人或短

信发至联系人。

兰州大学联系人：

苟小军 13519664812，电子邮箱：gouxj@lzu.edu.cn

西南民族大学联系人：

田莉华 17708027465，电子邮箱：1007593397@qq.com

陈有军 18040365855，电子邮箱：119238256@qq.com

杨丽雪 13008100332，电子邮箱：994376249@qq.com

2019 年 9 月 10 日

附件 1：会议回执

全国草业科学院所长联盟、国家林业和草原局

草地资源保护国家创新联盟暨第五届青藏高原论坛

回 执

单位名称

参会人员

姓名 性别 民族 职务/职称 手机号码 办公电话 电子邮件

到达时间/地点

/车次或

航班号

返程时间/地点

/车次或

航班号

会议住宿要求

（请打√）
双住标间（ ） 单住单床（ ）

其他事项